
 

 

SỞ KH&CN TỈNH NAM ĐỊNH 

CHI CỤC TIÊU CHUẨN 

ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG 
 

Số:       /QĐ-TĐC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Định, ngày       tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thanh lý tài sản cố định và công cụ dụng cụ 

 
CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NÐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NÐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ Qui định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Nam Định về việc phê chuẩn Quy định về phân cấp thẩm quyền 

quản lý tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý 

trên địa bàn tỉnh Nam Ðịnh;  

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Đo lường Tổng hợp tại Tờ trình ngày 

17/4/2025 về việc đề nghị thanh lý tài sản cố định và công cụ dụng cụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh lý tài sản cố định và công cụ dụng cụ của Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng hư hỏng không sử dụng được năm 2025 (Chi tiết 

theo Danh mục tại phụ lục đính kèm). 

Tiền thu được từ thanh lý tài sản và công cụ dụng cụ sau khi trừ các chi 

phí có liên quan, phần còn lại nộp vào ngân sách Nhà nước theo quy định. 

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Đo lường Tổng hợp tổ chức thanh lý tài sản 

theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Trưởng phòng Quản lý Đo lường Tổng hợp, Trưởng phòng Quản lý Tiêu 

chuẩn Chất lượng và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận : 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, ĐL-TH. 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 
 

 

 
Đào Việt Hà 

 



 

 

Phụ lục 

DANH MỤC TÀI SẢN, CÔNG CỤ DỤNG CỤ THANH LÝ 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-TĐC ngày     tháng 4 năm 2025) 
 

 

 

TT Tên tài sản 

Năm 

đưa vào 

sử dụng 

Số 

lượng 
Nguyên giá 

Giá trị còn 

lại tính đến 

28/02/2025 

Ghi chú 

I Tài sản cố định   358.762.526   

1 Điều hòa Funiki 2016 06 117.952.526 0 Cũ, hỏng 

2 Loa BMB 2012 01 50.000.000 0 Cũ, hỏng 

3 Amply 2012 01 20.000.000 0 Cũ, hỏng 

4 Máy tính xách tay HP 2019 01 15.000.000 0 Cũ, hỏng 

5 

Máy photocopy Ricol 

2501SP 2016 01 
65.000.000 

0 

Cũ, hỏng 

6 Phần mềm hàng đóng gói sẵn 2016 01 69.860.000 0 Lỗi, hỏng 

7 

 

Hệ thống máy lọc nước tinh 

khiết R.O  2021 01 20.950.000 4.190.000 

Hỏng 

không 

sửa chữa 

được 

II Công cụ dụng cụ   32.494.500   

1 Máy in HP1160 2007 01 5.134.500 0 Cũ, hỏng 

2 Máy in HP P2005D 2009 01 8.360.000 0 Cũ, hỏng 

3 Máy tính văn phòng 2016 02 19.000.000 0 Cũ, hỏng 

 Tổng cộng   391.257.026 4.190.000  


		2025-04-18T08:36:52+0700


		2025-04-18T10:34:26+0700


		2025-04-18T10:34:34+0700


		2025-04-18T10:34:34+0700


		2025-04-18T10:34:35+0700


		2025-04-18T10:34:35+0700




